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SYVÄNTÖJEN   RAAMATTUTYÖN   SYYSKIRJE   2024 
 

Olavi Syvännön muistolle 
 
Isäni Olavi pääsi Taivaan kotiin heinäkuun 

ensimmäisenä päivänä 2024. Hautajaiset pi-
dettiin 5.7.24 Beersebassa, jossa Olavi pal-
veli Raamattukaupan johtajana ja seurakun-
nan vanhimpana vuodesta 1959 lähtien. 
Olen kiitollinen siitä, että kuten usein rukoi-
lin, isäni nukkui pois kodissaan Omerissa il-
man pitkää kärsimystä. 

Noin pari kuukautta sitten kun keskustelin 
isäni kanssa, hän sanoi seuraavan asian, 
joka jäi syvälle mieleeni: — Olen vuosikym-
meninä kokenut Jumalan uskollisuuden mo-
nella tavalla. Jumala on antanut minulle pit-
kän iän, 89 vuotta. Saan olla kiitollinen Ju-
malalle siitä ajasta ja johdatuksesta, sillä en 
minä olisi pystynyt tekemään sitä, mitä ajat-
telin tai suunnittelin, ilman hänen apuaan. 
Koska ihminen on heikko ja Jumala on se, 
joka on kaiken yläpuolella, me saamme hä-
neltä pyytää edelleenkin päivittäin sen ar-
mon, mitä me kunakin päivänä tarvitsemme. 
Kuten Paavali kirjoitti: ”’Minun armossani on 
sinulle kyllin; sillä minun voimani tulee täy-
delliseksi heikkoudessa.’ Sen tähden minä 
mieluimmin kerskaan heikkoudestani, että 
Kristuksen voima asettuisi minuun asu-
maan.” (2. Kor.12:9) 

Isäni Olavi toisti monesti tämän totuuden, 
että ”jos me otetaan Jumalan sana vastaan 
sellaisena kuin se meille annetaan Raama-
tussa, ne asiat, jotka Jumala haluaa puhua 
ihmiskunnalle, tulevat meille selväksi. Me 
emme ymmärrä kaikkia maailman monimut-
kaisia tapahtumia ja asioita, mutta sen me 
ymmärrämme, että hän rakastaa niitä, jotka 
etsivät häneltä turvaa ja haluavat elää Raa-
matun sanan mukaisesti.” 

Lainaan tähän Beerseban messiaanisen 
seurakunnan pastori Howard Bassin ku-
vauksen isästäni Olavista, mikä on mieles-
täni osuva kuvaus hänestä: ”Hän oli vakaa 
Jumalan mies, joka palveli yhdessä Herraa 
koko sydämestään ja mielestään. Hän nöyr-
tyi siunatakseen monia muita ympärillään. 
Hän teki toiset ’rikkaiksi’ uhraamalla omaa 
aikaansa ja rahaansa auttaakseen heitä. 
Hän osoitti, että Jumalan valtakunta oli hä-
nen sisällään.” 

Israelissa on jo toista sataa pienempää tai 
suurempaa messiaanista paikallisseurakun-
taa ja uskovien lukumäärä kasvaa jatkuvasti 
(arviolta 20–30 tuhatta). Nämä seurakunnat 
evankelioivat tehokkaasti omalla alueellaan, 
koska heillä on ”aseenaan” Jumalan sana, 
joka ”ei tyhjänä palaja” (Jes.55:11). Raamat-
tujen ja Raamatun osien tarve monilla eri 
kielillä sekä Israelissa että palestiinalaisalu-
eella on jatkuvaa. Raamattutyö perustuu sii-
hen ”elävän veden” tarpeeseen, jota vain 
Jeesus voi antaa hengellisesti janoiselle ih-
miselle (Joh.4:10). Käytännön toteutus 
työssä on alusta lähtien ollut antaa ”rahatta 
ja hinnatta” (Jes.55:1–3) Jumalan Sanaa 
niille, jotka itse sitä pyytävät ja haluavat. 
Raamattutyö on jatkunut tähän päivään asti 
ja on nyt kolmannen sukupolven käsissä. 

Isäni Olavi oli tunnettu Raamatun opettaja 
Suomessa ja muualla. Hän toimi seurakun-
nan johdossa, mutta meille lapsille hän oli ra-
kas turvallinen isä. Hän loi rauhan ilmapiirin 
kotiin ja oli aina valmis kuuntelemaan meitä. 
Tunnen itseni etuoikeutetuksi saatuani kas-
vaa kodissa, jossa isä rakasti Jumalaa ja 
meitä kaikkia ehdoitta. 

Jumala siunatkoon teitä kaikkia, rakkaat 
veljet ja sisaret Kristuksessa! 

Rakkaudella isääni Olavia kaivaten, 
Jonathan Syväntö 
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Shalom rakkaat ystävät! 
Elokuun helteet ovat parhaimmillaan, 

mutta Israelia vastaan kohdistuva viha on 
kesän helteitäkin kuumempi! Elämme epä-
varmaa aikaa, tilanne maassa ja rajoilla heit-
telee laidasta toiseen päivittäin. Odotamme 
arabimaiden yhteistä hyökkäystä Israelin 
strategisiin kohteisiin, mistä voi hyvin seu-
rata nettiyhteyksien sekä sähkön ja veden 
katkeaminen... Muistelemme Israelin alkuai-
koja Kaarlon vielä eläessä; silloin nähtiin hy-
vin selvästi silmiemme edessä Israelin jäl-
leenrakentaminen, kuten Raamattu siitä en-
nusti. Ensimmäiset hedelmätarhat istutettiin, 
ensimmäiset kaupungit nousivat hiekasta, 
rajut sodat voitettiin suurella kunnialla... 
Mutta muistakaamme, ettei Jumalan suunni-
telma tähän lopu: päämäärä ja kaiken ydin 
on Israelin hengellinen herääminen ja uu-
destisyntyminen. Se ei valitettavasti Raama-
tun mukaan tule tapahtumaan onnistumisen 
huipulla, mettä ja hunajaa syöden, vaan niin 
kuin profeetta Jeremia ennusti tuhansia vuo-
sia sitten: Ahdistuksen ja vaivan kautta on Is-
rael pelastuva! Jeremia 30:5–7. 

Näyttää siltä, että 7.10. tapahtui käänne-
kohta Israelin historiassa. Suru ja ahdistus 
tuhansien henkilöiden elämässä ei ole tal-
ven aikana hellittänyt, kun heidän rakkaim-
pansa ovat edelleen Hamasin maanalai-
sissa tunneleissa vankeina, kymmenet tu-
hannet ihmiset ovat evakossa kuka missä-
kin, tuhannet ovat menettäneet kotinsa, 
mutta myös miehensä, poikansa ja tyttä-
rensä... Laajat alueet ovat tyhjinä asuk-
kaista, ja pääsy niihin on sekä kiellettyä että 
vaarallista. Meilläkin Tiberiaan lähellä kuuluu 
pamaukset ja näkyy savupilvet. Kesän kuiva 
heinä syttyy nopeasti jokaisesta raketin sir-
paleestakin, ja se polttaa laajoja alueita vilje-
lys- ja laidunmaita. 

Olemme olleet viimeisten kahden vuoden 
aikana sotilastytön vanhempien roolissa, ja 
se on pannut monet kerrat rukoilemaan vah-
vasti, kun emme ole muutakaan voineet, tie-
täen että ainoa turva on Jumalan siipien alla 
silloinkin, kun ei ole pommisuojaa lähellä-
kään ja ohjukset putoavat milloin mihinkin, 
ennen kuin hälytykset edes alkavat soida. 
Nyt sitten kiitämme Herraa erityisesti siitä, 
että tyttäremme pääsi pois armeijasta elossa 
ja terveenä!! Toinenkin suuri ilon ja kiitoksen 
aihe meille on se, kun vanhin tyttäremme Sit-
vanit ja hänen rakas sulhasensa Michael vi-
hittiin 22.5. avioliittoon, vaikka ensin näytti 
siltä, ettei häistä tulisi mitään. Sulhasen 

kaverit olivat so-
timassa Ga-
zassa; hän itse 
oli joutunut pol-
vileikkaukseen 
ja päässyt siten 
pois sodasta. 
Lentokenttäkin 
oli välillä sul-
jettu, mutta lop-
pujen lopuksi 
osa sukulaisis-
takin pääsi mu-
kaan ja kaverit-
kin saivat vapaata! 

Raamattutyössä on vauhti kiihtynyt var-
sinkin maan sisäisistä pyynnöistä. Tässä on 
meidän mahdollisuutemme yhdessä teidän 
uskollisten tukijoidemme kanssa olla tuo-
massa toivoa ja Jumalan sanaa sinne, missä 
sitä kaivataan. Aviel kuskaa pakettiautolla 
useita täysiä lasteja. 1400 kirjaa on maksi-
mipaino, mitä auto pystyy kuljettamaan ker-
ralla eri puolille maata. 

Yksi esimerkki, josta voimme kertoa, on 
eräältä afrikkalaiselta kristityltä saamamme 
pyyntö tuoda Raamattuja sekä pitää kokous 
usealle kymmenelle vierasmaalaiselle maa-
taloustyöntekijälle, jotka olivat tulleet varta 
vasten auttamaan Gazan läheisyydessä ole-
ville kasvihuoneille ja pelloille, kun edelliset 
työntekijät pakenivat tai saivat surmansa 
viime lokakuussa. Aviel ajoi sinne pitkän 
matkan täyden lastin kanssa, piti kokouksen, 
jakoi Raamatut ja on myöhemmin avustanut 
heitä aloittamaan omat kokoukset kasvihuo-
neiden varjossa. 

Eräs meidän hyvä tuttu Haifan kaupun-
gista on tehnyt työtä Venezuelasta tulleiden 
öljypuhdistamon työntekijöiden parissa jo 
usean vuoden ajan. Työ on niin raskasta ja 
vaarallista, että heidän työkautensa on lyhyt 
ja porukat vaihtuvat 
usein. Olemme jo ai-
kaisemmin vieneet 
heille Raamattuja. 
Hän kertoi, että tällä 
kertaa siellä on jopa 
1300 työntekijää, 
jotka innolla odottavat 
omaa Raamattua. 
Sinne sitten Aviel 
purki suuren lastin, ja kuvassa näemmekin 
heidän jonottavan kärsivällisesti, ei maallista 
leipää vaan Elävää leipää, viedäkseen sitä 
myös koteihinsa. Oli koskettavaa nähdä 
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heidät silmät kyynelissä, kun he ensim-
mäistä kertaa elämässään pitivät Jumalan 
sanaa kädessään! Sitten kävi ilmi, että myös 
Ashdodin satamakaupungissa on samanlai-
nen puhdistamo työläisineen. He olivat kuul-
leet kavereiltaan, jotka olivat saaneet Raa-
matun, että sellainen on mahdollista saada. 
Niinpä sinnekin saimme sitten viedä useam-
man painavan lastin, niin että nekin 2000 ve-
nezuelalaista sai oman Raamatun ja oli siitä 
hyvin kiitollisia! 

Emme ole vuosiin levittäneet Israelin si-
sällä näin paljon kirjoja kuin nyt kuluneen 
vuoden aikana. Olemme siitä iloisia ja kiitol-
lisia, että se on mahdollista. Kiitämme teitä, 
rakkaat esirukoilijat ja tukijat, sillä ilman teitä 
se ei olisi mahdollista! 

Kiitos, kun muistatte rukouksin myös Me-
riä ja Kalervoa. Heidän iässään on jo kaiken-
laista vaivaa, eikä ole helppoa olla sodan ja-
loissa varsinkaan, kun ei ole enää ketterä ja 
nuori. 

Johannes 6:35 Jeesus sanoi: ”Minä olen 
elämän leipä. Joka tulee minun luokseni, ei 
koskaan ole nälissään, ja joka uskoo mi-
nuun, ei enää koskaan ole janoissaan.” 

Siunattua syksyä, 
Nirit & Aviel Gersh 

 
Rauha-Liljan syksyiset terveiset ystäville! 

Meillä on aina ollut ilo kokoontua Olavin 
luo viettämään juhlapäiviä. Tässä kuvassa 
olemme yhdessä Olavin kanssa viime pää-
siäisenä. Olavin täyttäessä 89 vuotta juh-
limme taas ilolla yhdessä ja kiitimme Juma-
lan avusta ja johdatuksesta elämässämme. 
Istuin hänen vierellään ja muistelimme yh-
dessä menneitä lapsuudesta asti. Hän oli mi-
nulle enemmän kuin veli. Hän oli minulle 
myös veli Herrassa! Kun oma isämme oli 
noin 2 vuotta pois kotoa kaukana Israelissa, 
hän vanhimpana poikana oli äidin oikea käsi 
ja meille kuin isän sijainen. Ojensin hänelle 
syntymäpäivänä onnittelukortin, johon olin 
kirjoittanut: ”Teidän vanhuutenne asti minä 

olen sama (hepr. lukee MINÄ SE OLEN), ha-
maan harmaantumiseen saakka minä kan-
nan; niin minä 
olen tehnyt, ja 
vastedeskin minä 
nostan, minä kan-
nan ja pelastan” 
(Jes 46:4). Olavi 
luki sen tekstin hi-
taasti ja sanoi sit-
ten — Aamen! 

Ei kulunut kuin 
joitakin viikkoja ja 
taas istuin hänen vierellään, mutta nyt hän 
makasi sairaana ja hänen kätensä oli kädes-
säni. Hänen oli jo hyvin vaikea puhua, mutta 
hän kuuli ja ymmärsi hyvin. Päätin siinä ru-
koilla ääneen. Pyysin Jeesuksen nimessä 
apua Olaville ja kiitin Jeesusta siitä, että hän 
on luvannut mennä valmistamaan meille si-
jaa ja luvannut ottaa meidät tykönsä... Het-
ken päästä Olavi sanoi hyvin hiljaa ja hi-
taasti: ”JEESUS VIE KOTIIN.” Vain parin 
päivän päästä, 1. heinäkuuta, Olavi sai kut-
sun lähteä rauhassa Herransa luo omasta 
kodistaan sinne, minne Jeesus oli valmista-
nut hänelle uuden sijan. Beersheban seura-
kunta järjesti siunatut hautajaiset. Hänet 
haudattiin rakkaan, edesmenneen vaimonsa 
Esterin viereen 5.7.24 omaisten ja suuren 
ystävien joukon saattamana. 

Olavi oli minulle myös työtoveri Venäjän 
työssä. Hän auttoi minua hankkimaan monia 
tuhansia Raamattuja, evankeliumeja ja eri-
kielisiä Ääniraamattuja, joita saimme lähe-
tettyä kauas itään. Kiitos Herralle — Juma-
lan sana ei tyhjänä palaja! Sain juuri viestin 
Omskista veljeltä, joka jakaa evankeliumikir-
jasia ja erikielisiä Ääniraamattuja myös mus-
limeille. Hän pyytää esirukousta heidän puo-
lestaan. Hänkin muisti kiitollisena Olavin. 
Hän kirjoitti, että oli jakanut pois viimeisen 
venäjänkielisen Ääniraamatun ja tarvitsee 
nyt myös kazakinkielisiä. ”Voisitko sinä, Lilja, 
taas tulla niitä tuomaan tai lähettää?” — Niin, 
kunpa voisinkin!!! Olen iloinen siitä, että työ 
Omskissa jatkuu. 

Lasten hoivakoti toimii edelleen Herran 
armosta vaikeuksista huolimatta. Aina tulee 
apu Herralta! Joka kuukausi sinne tulee 
uusi, noin 9–11 autettavan lapsen ryhmä, äi-
din tai isän kanssa, saamaan 3 viikon ajan 
moninaisia erilaisia hoitoja, myös lasten van-
hemmille. Hoitojen lisäksi tärkeällä sijalla on 
myös evankeliumi. Jokaiselle perheelle jae-
taan Lastenraamatut. Nyt viime pääsiäisenä 
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Valerilla oli hyvä tilaisuus laittaa Radugan 
nettisivuille pääsiäisviesti ja venäjänkielinen 
video lapsille Jeesuksen elämästä. 

Nyt kun kirjoitan tätä 27.7.24, on kulunut 
tasan 23 vuotta ensitapaamisestani junassa 
Valerin kanssa, josta tuli minulle veli Her-
rassa ja Radugan johtaja. Viisi vuotta sitten 
saimme virallisen luvan aloittaa toiminta las-
ten hoivakodissa. Sain Valerilta viestin teille 
ystävät: ”Kun halusimme rakentaa Radugan 
hoivakotia, nimellä ’Ihanan lapsuuden koti’, 
meillä oli vain suuri halu palvella Jumalaa. 
Rahaa rakentamiseen ei ollut ollenkaan. 
Ensi askel oli vain rukoilla koko hankkeen 
puolesta. Emme edes pyytäneet rahaa Ju-
malalta. Vastauksena saimme uusia veljiä ja 
sisaria. Meillä oli TV-esitys, jossa pyysimme 
rukousta suunnitelman puolesta ja ker-
roimme halustamme auttaa köyhien perhei-

den sairaita ja vam-
maisia lapsia. Sitten 
yhtäkkiä löysimme 
paikan, joka oli vain 10 
km päässä kaupun-
gista: kylpyläparanto-
lan alue havumet-
sässä, joka on vihreä 
läpi vuoden ja jonka 
linnut täyttävät laulul-

laan. Siellä on aurinkoa, raitista ilmaa ja 
avoin taivas. 

En tiedä, kuinka moni rukoili tämän pro-
jektin puolesta. Tiedän vain ne maat, joissa 
rukoiltiin: Venäjä, Suomi, Ruotsi, Israel, Ka-
nada, Kiina… Jeesus kuuli ja vastasi nope-
asti ja runsain mitoin, niin että meidän satu-
mainen ’Ihana lapsuuden koti’ kasvoi sil-
missä kuin sieni sateella. Näiden 5 vuoden 
aikana, minkä koti on toi-
minut, siellä on saanut 
monipuolisia ja lääketie-
teellisiä hoitoja, hengel-
listä tukea ja muuta apua 
enemmän kuin 500 lasta. 
Sydämellinen kiitos jokai-
selle, joka on halunnut 
auttaa näitä vammaisia ja sairaita lapsia. 

Rukoukseni on, että kodissanne ja per-
heessänne kuuluisi terveiden lasten iloinen 
nauru. Kiitän Jeesusta siitä, että vastauk-
sena rukouksiin Hän antoi meille kaikkein 
kauneimman ja parhaimman kodin paikan 
maailmassa. Parempaa kuin ’Ihana lapsuu-
den koti’ voi olla vain Kristuksen luona tai-
vaassa... Veljet ja sisaret pyydän: jatkakaa 
rukousta rauhan puolesta maailmassa ja 

puhtaan taivaan puolesta, kotiemme puo-
lesta ja lasten hoivakodin puolesta. Tarpeita 
on paljon. Vaikeuksia on paljon. Avun tar-
peessa olevia on paljon.” 

Kirjoitan tätä rauhattomasta ja helteisestä 
Israelista. Jos Herra suo ja lennot toimivat, 
olen tulossa Suomeen elokuussa tapaa-
maan ystäviä. Rakas uskollinen ystäväni 
Marja Laurila, puh. 040-5817774, on yhteys-
henkilöni Suomessa. 

Teille rakkaat ystävät toivotan siunattua 
kesän viettoa ja sydämen rauhaa tämän 
myrskyisen maailman keskellä! Jeesus 
kanssanne! ”Rauhan minä jätän teille: MI-
NUN rauhani — sen minä annan teille. En 
minä anna teille, niin kuin maailma antaa. Äl-
köön teidän sydämenne olko MURHEELLI-
NEN älköönkä PELJÄTKÖ!!!” (Joh.14:27) 

Rauha-Lilja 
 

Syväntöjen yhteysedot: 

Jonathan Syväntö, syvanto@gmail.com 

Kalervo ja Meri Syväntö, P.O.Box 204, TIBERIAS 14100, 

Israel, puh. +972-4-6750267 

Nirit Gersh, gershnirit@gmail.com 

Rauha-Lilja Ben-Kiki, P.O.Box 6154, HOLON 58162, Israel 
 

Lahjoitukset Raama�utyöhön: käytäthän viite�ä, kiitos! 

Maksun saaja: Lempäälän Helluntaiseurakuntayhdistys ry, 

Israel-kassa; Pankki: TSOP Lempäälä 

IBAN: FI68 5228 0350 0144 65; BIC: OKOYFIHH 

Raama=utyön viite 1012; Raama=ukodin viite 4019 

Rahankeräyslupa: RA/2020/1264 

Myöntäjä: Poliisihallitus 19.10.2020 

Varojen käy=ötarkoitus: Raama=ulähetystyön rahoi=ami-

nen. Toimeenpanoaika ja -alue: 1.1.2021 alkaen koko Suo-

messa Ahvenanmaata lukuun o=ama=a. 
 

Lahjoitukset Ruotsissa 

Maksun saaja: Israels Vänner, Borås 

PankkiAli Swedbank: 8032-5    4322418-7 

viite: ”Syvännön Raama=utyö” 
 

Ystäväkirjeen laukset ja osoi�eenmuutokset nyt myös 

uusilta koAsivuilta: www.syvantojenraamattutyo.fi  

tai Lempäälän helluntaiseurakuntayhdistys ry, Israel-kassa, 

RypynAe 8, 37500 Lempäälä 

sähköposA: israel-kassa@betel.fi 

puh. 040 588 9900 / Mika KorkaF 

 


